
 Aby spróbować swoich sił w konkursie wystarczy odpowiedzieć na pytanie: 
Od czego pochodzi nazwa miesiąca LISTOPAD???
Nagroda zostanie wylosowana dla osoby, która poda prawidłową odpowiedź i wraz 
z imieniem, nazwiskiem i klasą przyniesie rozwiązanie do sekretariatu szkoły do dnia 
09 grudnia 2015 roku. 
 Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają atrakcyjne nagrody.

 Po raz kolejny nasza szkoła na jedną noc 
przeobraziła się w mini hotel, w którym tym razem 
rozgościli się uczniowie klasy I b gimnazjum i klasy 
VI szkoły podstawowej. Było to wspólne 
przedsięwzięcie nauczycieli, rodziców i uczniów. 
W dniu 9 października nastał upragniony dzień. 
Wszyscy „zameldowali się” w szkole, każdy 
dźwigał ze sobą ciężką torbę, śpiwór, poduszkę 
oraz sprzęt. Wspólnie przygotowaliśmy dwie sale 
sypialne. Byliśmy podzieleni na grupy, które 
odpowiadały za przygotowanie kolacji, śniadania 
i sprzątanie. O godzinie 20.00 przybyli do szkoły 

również zaproszeni rodzice aby wspólnie spędzić 
czas ze swoimi pociechami na sportowo. 
Rozegrano mecze piłki siatkowej. Pani Ewa 
Wronka i pani Barbara Stęgierska zaprosiły 
wszystkich na herbatę i pyszne ciasto upieczone 
przez uczniów pod czujnym okiem pani Bożeny 
Tyzo i pani Teresy Wołoszyn. Zapiekanki pachniały 
w całej szkole! Wszyscy zmęczeni udali się na 
odpoczynek. Niewielu jednak udało się tej nocy 
zasnąć… Po śniadaniu i sprzątnięciu szkoły, 
uczniowie zostali odebrani przez rodziców. Nasza 
druga ekipa też miała nie zapomniane nocowanie.

 Kolejny nocleg w szkole odbył się z 6 na 7 
listopada i brali w nim udział uczniowie z klasy I a i II 
gimnazjum. Tradycyjnie wszyscy wspólnie 
przygotowali i zjedli kolację - pizzę we włoskim 
stylu i poszaleli na sali gimnastycznej, ale też nie 

zabrakło innych rozrywek - gry w scrabble, 
twistera, na komputerach, czy oglądania filmów. 
Byli twardziele, którzy przez całą noc nie zmrużyli 
oka. Rano śniadanie i sprzątanie, ale już niektórzy 
przebąkują o kolejnej takiej nocy.

ROZWIĄZANIE KONKURSU Z POPRZEDNIEGO NUMERU:
Prawidłowa odpowiedź - data 20 października 2012 roku Nagrodę wylosowała Julka Janicka z klasy 
II sz.p. - prosimy zgłosić się po odbiór nagrody do sekretariatu



W listopadzie jest bardzo dużo dni obchodzonych w Polsce i na całym świecie.
1 Listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych, Światowy Dzień Wegan, Dzień Budzicieli Narodu 
(w Bułgarii)
2 Listopada - Dzień Zaduszny
3 Listopada - Święto Myśliwych
4 Listopada - Dzień Taniego Wina
5 Listopada - Dzień Postaci z Bajek (także 5 września), Rocznica Zamachu Prochowego, 
6 Listopada - Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Eksploatacji Środowiska Naturalnego Podczas 
Wojen i Konfliktów Zbrojnych
7 Listopada - Dzień Feministek
8 Listopada - Święto Konstytucji Mikronezji, Rememberance Sunday - dzień poświęcony pamięci 
poległych podczas obydwu wojen 
9 Listopada - Światowy Dzień Jakości, Międzynarodowy Dzień Walki z Faszyzmem i Antyseminizmem
10 Listopada - Dzień Młodzieży, Dzień Jeża, Wspomnienie Świętego Monitora
11 Listopada - Japoński Dzień Singli, Dzień Wyzwolenia (w Belgi), Dzień Ojca (w Finlandii), Dzień 
Rozejmu (we Francji), Dzień Republiki (na Melediwie), Dzień Bliźniąt (w Tajwanie), Dzień Weteranów 
(w USA), Dzień Pamięci (Commonwealth), Święto Odzyskania Niepodległości
12 Listopada - Światowy Dzień Bicia Rekordów
13 Listopada - Święto Służby Uzbrojenia i Elektroniki
14 Listopada - Dzień Seniora oraz Dzień Króla Juliana, Dzień Wyznawania Miłości, Światowy dzień 
zwalczania cukrzycy
15 Listopada - Święto Wojskowego Centrum Geograficznego (w Polsce)
16 Listopada - Dzień Tolerancji
17 Listopada - Dzień Studenta, Dzień bez Długów, Dzień czarnego kota (we Włoszech)
18 Listopada - Światowy dzień rzucania palenia tytoniu, Urodziny dziadka Mroza, Dzień flagi 
Uzbekistanu, Święto sił zbrojnych Haiti, Święto Niepodległości Łotwy i Maroka, Urodziny Sułtana 
Omanu, Światowy dzień przewlekłej obturacyjnej choroby płuc
19 Listopada - Dzień Toalet, Dzień mężczyzn w Trynidadzie i Tobago
20 Listopada - Dzień uprzemysłowienia Afryki, Dzień praw dziecka
21 Listopada - Dzień pracownika socjalnego, Światowy dzień życzliwości i pozdrowień, Światowy dzień 
telewizji, Święto służby czołgowo - samochodowej
22 Listopada - Dzień kredki
22-26 Listopada - Dni krwiodawstwa
23 Listopada - Dzień licealisty
24 Listopada - Katarzynki
25 Listopada - Dzień pluszowego misia, Dzień bez futra, Dzień tramwajarza, Dzień kolejarza
26 Listopada - Święto Niepodległości Mongolii
27 Listopada - Dzień Maaveerar (Święto mniejszości etnicznej Indii), Wspomnienie Świętych Prymitywa 
i Fakunda
28 Listopada - Dzień pocałunku, Dzień podłości, Dzień zrównoważonego Psychicznie Mudżahedina, 
Święto Niepodległości Albanii
29 Listopada - Dzień Podchorążego, Międzynarodowy dzień solidarności z narodem Palestyńskim
30 Listopada - Dzień białych skarpetek, Uroczystość przeciwko karze śmierci, Andrzejki

 Z d r o w a  d i e t a  p o w i n n a  p o k r y w a ć  
zapotrzebowanie na energię, składniki odżywcze, 
minerały i witaminy. W drugim śniadaniu ucznia nie 
może zabraknąć węglowodanów złożonych, 
stanowiących podstawowe źródło energii, białka 
i witamin. Doskonale nadaje się kanapka 
z pieczywem pełnoziarnistym, z chudą, dobrej 
jakości wędliną drobiową, jajkiem lub białym 

twarogiem i dużą porcją warzyw. Dobry będzie 
także jogurt naturalny z garścią orzechów, pestek 
dyni czy słonecznika oraz owoce. Te propozycje 
możecie wykorzystać na drugie śniadanie. Są sto 
razy smaczniejsze niż drożdżówki. Pamiętajcie 
o zdrowym odżywianiu to ważne dla zdrowia, urody 
i dobrego samopoczucia.
Życzymy smacznego !!! :) 



 23 listopada 2015 roku w naszej szkole odbyły 
się uroczystości związane z Dniem Patrona 
Szkoły oraz z Dniem Komisji Edukacji Narodowej.

 Uroczystości rozpoczęliśmy od mszy świętej, 
odprawionej przez  proboszcza ks. kan. Andrzeja 
Wocha oraz ks. Tomasza Niedziałka.
 Po mszy delegacje uczniów, rodziców 
i nauczycieli udały się na grób patrona, pana 
Józefa Twaroga oraz jego żony pani Heleny 
Twarogowej, a także na groby zmarłych 
nauczycieli i pracowników szkoły. 
 Potem wszyscy spotkali się na sali 
gimnastycznej, gdzie odbyła się część artystyczna 
w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Rozpoczęły 
ją maluchy z pierwszej klasy szkoły podstawowej, 
które po swoim przedstawieniu zostały pasowane 
przez dyrektora Krzysztofa Wronkę na 
pełnoprawnych uczniów szkoły. Ślubowanie 
złożyły również klasy pierwsze gimnazjum.        
 Następnie miał miejsce montaż słowno- 
muzyczny o życiu patrona oraz o pracy 
nauczycieli. Kilka dziewcząt ze szkolnego zespołu 

wokalnego wystąpiło w strojach ludowych.
 Później  pan dyrektor wręczył uczniom 
stypendia za drugi semestr oraz złożył 
nauczycielom życzenia z okazji ich święta. 
Uczniowie klas pierwszych gimnazjum  wręczyli  
nauczycielom oraz zaproszonym gościom kwiaty. 
Kolejnym punktem było zabranie głosu przez 
przedstawicieli Rady Rodziców, których 
reprezentowała przewodnicząca rady pani 
Marzena Mikita. 
    Na koniec głos zabrała pani wizytator Wioleta 
Czochór, reprezentująca lubelskiego kuratora 
oświaty, oraz wójt gminy Gościeradów pan 
Mariusz Szczepanik. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się także: dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej pani Dorota Karkusiewicz, skarbnik 
gminy Gościeradów pani Janina Chmura, 
kierownik OPS pani Anna Łuba, emerytowani 
nauczyciele i pracownicy szkoły. 
 Po wszystkim uczniowie oraz  goście  zostali 
poczęstowani bigosem, mieli możliwość 
zwiedzania  szkoły i oglądania przygotowanych 
wcześniej wystaw.

 Przystanek Woodstock to coroczny, niebiletowy, 
organizowany na początku sierpnia ogromny festiwal 
muzyczny. Pomysł na zorganizowanie Przystanku 
Woodstock pojawił się w roku 1994, gdy w USA 
ponownie odbył się kolejny Woodstock. Od 2004 roku 
ten festiwal odbywa się w Kostrzynie nad Odrą
w województwie lubuskim, na polsko - niemieckiej 
granicy, zaledwie 90 kilometrów od Berlina, lecz trzeba 
wiedzieć, że poprzednie edycje miały miejsce 
w Czymanowie (1995r.), Szczecinie (1996r.), Żarach 
(1997r. - 1999r., 2001r. - 2003r.) oraz Lęborku (2000r.). 
Przystanek Woodstock, jest organizowany przez 
Fundac ję  Wie lk ie j  Ork ies t ry  Świą teczne j  
Pomocy(WOŚP), jak również z pieniędzy uzyskanych 
od sponsorów, lecz jest on bezpłatny w całości dla 
widzów. Środki zbierane w ramach styczniowej kwesty 
w całości przeznaczane są na realizację tematu Finału, 
czyli zakup sprzętu medycznego. Pewnie ciekawi Was, 
czemu akurat taka nazwa tego festiwalu, a nie inna. 
Jurek Owsiak, założyciel tego festiwalu powiedział, że 
wyrosła ona z legendy festiwalu w Woodstock 
i atmosfery epoki dzieci kwiatów, natomiast słowo 
„przystanek” ma nawiązywać do serialu telewizyjnego 
„Przystanek Alaska”.

 Pierwsza edycja festiwalu odbyła się 15 - 16 lipca 
1995 roku w miejscowości Czymanowo. Hasłem 
przewodnim był slogan „Miłość, przyjaźń, muzyka”, 
które utrzymuję się do dnia dzisiejszego. Na scenie 
pojawiły się zespoły m.in. Myslovitz, IRA, Urszula, 
Closterkeller, oraz duża liczba innych, mniej znanych 
zespołów. Pierwsza edycja festiwalu została 
udokumentowana na kasecie Czymanowo’95. 
Przystanek Woodstock Live vol. I. Druga edycja 
Przystanku odbyła się 12-14 lipca 1996 roku 
w Szczecinie na terenie lotniska Aeroklubu 
Szczecińskiego. Po raz pierwszy na Przystanku 
pojawiła się Pokojowa Wioska Kryszny, od tego roku 
chcąc wyeliminować niepodlegający żadnej kontroli 
handel czarnorynkowy, dopuszczono również oficjalnie 
do sprzedaży alkoholu (piwa) na terenie Przystanku. 
Tak jak poprzednia edycja, tak samo ta, została 
zarejestrowana na albumie „Przystanek Woodstock 
'96", który był zapakowany w kieszeń spodni 
dżinsowych. W 1997 roku odbyła się trzecia edycja 
festiwalu w Żarach, ze względu na powódź, z lipca 
został przesunięty na sierpień. Odbył się pod hasłem 
„Stop przemocy”. Kolejny Przystanek odbył się również 
w Żarach zorganizowany 7 - 9 sierpnia 1998 roku pod 
hasłem „Stop narkotykom, stop przemocy”.Ta edycja 
przyciągnęła ponad stupiećdzięciotysieczne 
audytorium i takich wykonawców jak Błękity 
Nosorożec, Oddział Zamknięty, Kobranocka i wiele 
innych. Imprezę urozmaiciły pokaz sztucznych ogni, 
polowe kino jak i ogromne pole słonecznikowe. 
Nagrania z IV Przystanku Woodstock znalazły się na 
płycie pt. „Wakacyjne zagranie czyli Przystanek 
Woodstock”. Rekordowo w tamtym czasie, jeśli chodzi 
o zainteresowanie V Przystankiem Woodstock, który 

został zorganizowany 6 - 7 sierpnia 1999 roku. 
Przybyła ćwierćmiliniowa publiczność, natomiast 
dzięki transmisji w Internecie i relacji telewizji, imprezę 
śledziło dużo więcej osób. Wystąpili m.in. Nowa 
Kultura, Quo Vadis, Proletaryat, Pidżamo Porno, 
Akurat, Partia, Dżem czy Voo Voo. Po zakończeniu 
festiwalu w mediach pojawiły się informacje, jakoby 
Polskie Koleje Państwowe poniosły straty, wielkości 
paru milinów w wyniku zniszczeń w pociągach, którymi 
młodzież jechała na festiwal. 2 września 1999 roku 
rzecznik prasowy PKP zdementował te informacje 
w nadawanej przez Program III Polskiego Radia 
audycji Się Kręci. W dniach 4 - 6 sierpnia roku 2000 
Przystanek Woodstock miał się odbyć w Lęborku, 
natomiast opór części mieszkańców tworzących tzw. 
Komitet Obrony Moralności spowodował, że Owsiak 
zdecydował się odwołać Przystanek. Pomimo tego 
około tysiąca osób przyjechało na imprezę, będącą
w istocie rockandrollowym piknikiem, a określoną 
później jako Dziki Przystanek Woodstock. Siódma 
edycja festiwalu odbyła się ponownie w Żarach 11-12 
sierpnia 2001 roku, na którym zagrali m.in. Słoma, Hey, 
Acid Drinkers, Plebania, Leniwiec czy Sebastian 
Makowski. Po raz pierwszy zorganizowano występy 
folkowe na oddzielnej, małej scenie. Ósma edycja 
także odbyła się w Żarach 2 - 3 sierpnia 2002 roku. 
Wśród wykonawców znaleźli się T. Love, Dzioło, Raz 
Dwa Trzy, Die Toten Hosen. Wystąpiła orkiestra 
symfoniczna Filharmonii Wrocławskiej, z Bolerem 
Ravela. W czasie tego Przystanku zrealizowano film 
„Przystanek Woodstock 2002 - Najgłośniejszy Film 
Polski”. W dniach 1 i 2 sierpnia 2003 roku odbyła się IX 
edycja Przystanku po raz ostatni w Żarach. 
Uczestniczyło w tej edycji prawie 400 tysięcy widzów. 
Na dużej scenie wystąpili m. in. Cała Góra Barwników, 
Vader, Hunter, Dżem, Koniec Świata. Tak jak 
poprzednio działa scena folkowa na której wystąpili 
m.in. Orkiestra Dni Naszych, Ratatam oraz Dikanda. 
W czasie tego Przystanku miał miejsce incydent, 
związany ze zniszczeniem przez Jurka stoisk 
z okularami przeciwsłonecznymi, na prośbę Owsiaka 
przez okres imprezy miał panować w mieście zakaz 
handlu ulicznego poza terenem Przystanku, zaś aby 
uzyskać zgodę na handel na terenie wioski należało 
zapłacić odpowiednią kwotę pieniędzy. Ze 
zniszczeniem trzech stoisk Jerzy Owsiak został 
skazany na zapłacenie 1600 zł  grzywny. 
Jubileuszowy,bo X Przystanek Woodstock odbył się 
w Kostrzynie nad Odrą 30-31 lipca 2004 roku. 
Miejscem festiwalu stał się były poligon wojskowy we 
wschodniej części miasta. W Kostrzynie nie 
przygotowano jednak peronu polowego, który 
przy jmował  spec ja lne  poc iąg i  na  dobrze 
przygotowanej stacji kolejowej. Po zakończeniu 
fest iwalu, we wrześniu, przygotowano dla 
mieszkańców Kostrzyna referendum, w którym aż 95% 
głosujących odpowiedziało się za ponowną 
organizacją Przystanku właśnie w tym mieście. 



 W dniu 27 października 2015 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gościeradowie odbyły się 
gminne eliminacje jesiennego konkursu 
recytatorskiego „Świat jest teatrem”. Tematem 
konkursu był teatr. Do konkursu przystąpili także 
uczniowie z naszej szkoły.
 W kategorii szkół podstawowych swoje talenty 
przedstawili:
Julia Woźnica - kl  VI szkoła podstawowa, która 
zajęła 1 miejsce i zakwalifikowała się do dalszego 
etapu.
Wiktoria Szerenos - kl  VI szkoła podstawowa
Natalia Marszałek - kl  VI szkoła podstawowa

 Dziewczyny przygotowała pani Barbara 
Stęgierska.
 W kategorii gimnazjum swoje talenty 
zaprezentowali:
Karolina Krawczyk - klasa I a gimnazjum
Karolina Przywara - klasa I a gimnazjum
Mikołaj Mikita - klasa III gimnazjum
 Uczniów przygotowała pani Lucyna Król - 
Niedziałek.
oraz Roksana Tworek - klasa I b gimnazjum.
Roksanę przygotowała pani Barbara Stęgierska.
Gratulacje wszystkim uczestnikom eliminacji.
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